[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня 2024 года

№ 466
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Порядок финансирования муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2024 год, утвержденный Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 10 февраля 2020 года № 158
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 27.12.2023 года № 225 «Об утверждении  районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Решением Совета муниципального района "Забайкальский район" от 30.05.2024 года № 258 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2023 года №224 «Об утверждении  районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в Порядок финансирования муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2024 год, утвержденный Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 10 февраля 2020 года № 158:

1.1. Приложение к Порядку финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2024 год читать в новой редакции (Приложение).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Гурулёву Л.Л.).
И.о. Главы муниципального района                                      Е.В.Кузьмина
                                                                                                                    Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  11  июня 2024 г.  № 466
Приложение 1

к Порядку

финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Совершенствование муниципального управления муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2024 год

Направления

 расходования средств муниципальной программы на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	тыс. руб.

	1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности Администрации»
	72 749,3

	1.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	22 544,7

	1.2
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания, предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	45 536,4

	1.3
	Социальное обеспечение и иные выплаты
	173,0

	1.4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	629,6

	1.5
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	2 356,8

	1.6
	Закупка товаров, работ для государственных (муниципальных) нужд
	349,6

	1.7
	Осуществление государственного полномочия в сфере государственного управления охраной труда
	361,3

	1.8
	Осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в Забайкальском крае
	11,3

	1.9
	Осуществление государственных полномочий в сфере государственного управления
	786,6